

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR  
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204  
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595  
COL LOMAS DE TEJEDA  
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01  
52502  
1253

NÚMERO DE CUENTA  
4032209025  
NÚMERO DE CLIENTE  
38523123  
RFC  
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA  
021320040322090255

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 663,378.81
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 2,208,260.56
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,632,867.10
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 16.20
▶ IVA Informativo	\$ 348.72
<b>▶ Saldo Final del Periodo</b>	<b>\$ 238,788.47</b>
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Período del	01/06/2022 al 30/06/2022

La fecha de corte coincide con el período indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.10%	\$2,179.50	0.10% Antes de Impuestos	-4.40% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,179.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 194,297.86
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 16.20
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 172.97
IVA Cobrado	\$ 348.72
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	CGO SPEI 64796BW01WLO	08045219 18332	\$ 271,631.87		\$ 391,746.94
01	CGO SPEI 71513	08045219 18333	\$ 13,360.26		\$ 378,386.68
01	CGO SPEI 44186BW00F8M	08045219 18334	\$ 7,000.00		\$ 371,386.68
01	CGO SPEI 23876BW00ETC	08045219 18335	\$ 2,062.56		\$ 369,324.12
02	CHEQUE PAGADO	03311053 2502686	\$ 17,381.40		\$ 351,942.72
02	CHEQUE PAGADO	01741053 2502683	\$ 7,111.60		\$ 344,831.12
02	TRANSF SOL X HSBCNET 13736BX00QIC	90045629 153511	\$ 5,075.00		\$ 339,756.12
02	CGO SPEI 31236BX00ZOY	08045209 322308	\$ 312.00		\$ 339,444.12
02	CGO SPEI 19616BX00VTC	08045209 322310	\$ 15,961.32		\$ 323,482.80
02	CGO SPEI 55376BX010S0	08045209 322311	\$ 6,438.00		\$ 317,044.80
02	00 COMISION SPEI 001833220220602HSBC0183	15403720	\$ 8.00		\$ 317,036.80
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 317,035.52
02	00 COMISION SPEI 001833320220602HSBC0183	15403720	\$ 8.00		\$ 317,027.52
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 317,026.24
02	00 COMISION SPEI 001833420220602HSBC0183	15403720	\$ 8.00		\$ 317,018.24

**CUENTA INTEGRAL**  
**Estado de Cuenta**



52502

1253

**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR**

<b>DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025</b>					
<b>Día</b>	<b>Descripción</b>	<b>Referencia/ Serial</b>	<b>Retiro/Cargo</b>	<b>Depósito/Abono</b>	<b>Saldo</b>
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 317,016.96
02	00 COMISION SPEI 001833520220602HSBC0183	15403720	\$ 8.00		\$ 317,008.96
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 317,007.68
02	00 COMISION SPEI 032230820220602HSBC3223	15403720	\$ 8.00		\$ 316,999.68
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 316,998.40
02	00 COMISION SPEI 032231020220602HSBC3223	15403720	\$ 8.00		\$ 316,990.40
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 316,989.12
02	00 COMISION SPEI 032231120220602HSBC3223	15403720	\$ 8.00		\$ 316,981.12
02	I.V.A.	06020000	\$ 1.28		\$ 316,979.84
03	CHEQUE DEPOSITADO PAAE7409122W4	01745353 2502688	\$ 96,103.00		\$ 220,876.84
03	CHEQUE PAGADO	01741053 2502684	\$ 3,189.00		\$ 217,687.84
06	CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7	01745353 2502699	\$ 8,517.00		\$ 209,170.84
06	CHEQUE PAGADO	01741053 2502685	\$ 1,364.40		\$ 207,806.44
08	CHEQUE PAGADO	05041053 2502687	\$ 2,811.40		\$ 204,995.04
09	TRANSF REC HSBCNET QNA.10 IPEJAL FE	90045631 130114		\$ 53,638.44	\$ 258,633.48
09	TRANSF REC HSBCNET QNA.10 VIVIEN FE	90045631 130138		\$ 9,195.34	\$ 267,828.82
09	TRANSF REC HSBCNET QNA.10 SEDAR FED	90045631 130201		\$ 6,130.13	\$ 273,958.95
09	TRANSF REC HSBCNET QNA.10 IPEJAL ES	90045631 130231		\$ 53,638.44	\$ 327,597.39
09	TRANSF REC HSBCNET QNA.10 VIVIEN ES	90045631 130255		\$ 9,195.17	\$ 336,792.56
09	TRANSF REC HSBCNET QNA.10 SEDAR EST	90045631 130322		\$ 6,130.13	\$ 342,922.69
09	CGO SPEI 26046C401HBC	08045209 182416	\$ 93,228.01		\$ 249,694.68
09	CGO SPEI 47486C401JCR	08045209 182415	\$ 78,114.40		\$ 171,580.28
09	CGO SPEI 75426C4022KO	08045209 182417	\$ 25,404.00		\$ 146,176.28
09	CGO SPEI 22306C4007FG	08045209 182418	\$ 16,240.00		\$ 129,936.28
09	TRANSF SOL X HSBCNET 85166C401SI3	90045629 130735	\$ 8,301.75		\$ 121,634.53
09	CGO SPEI 13566C401U11	08045209 182419	\$ 14,940.80		\$ 106,693.73
09	CGO SPEI 13516C4002K7	08045209 182420	\$ 4,408.00		\$ 102,285.73
09	CGO SPEI 19086C401QO7	08045209 182421	\$ 2,319.00		\$ 99,966.73
09	CGO SPEI 33456C400HLO	08045209 182422	\$ 4,375.91		\$ 95,590.82
09	00 COMISION SPEI 018241520220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,582.82
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,581.54
09	00 COMISION SPEI 018241620220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,573.54
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,572.26
09	00 COMISION SPEI 018241720220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,564.26
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,562.98
09	00 COMISION SPEI 018241820220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,554.98
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,553.70
09	00 COMISION SPEI 018241920220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,545.70
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,544.42
09	00 COMISION SPEI 018242020220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,536.42
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,535.14
09	00 COMISION SPEI 018242120220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,527.14
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,525.86
09	00 COMISION SPEI 018242220220609HSBC1824	15403720	\$ 8.00		\$ 95,517.86

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
09	I.V.A.	06090000	\$ 1.28		\$ 95,516.58
14	CHEQUE PAGADO	01741053	\$ 410.00		\$ 95,106.58
		2502697			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 NOMINA FE	90045631		\$ 396,978.01	\$ 492,084.59
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 VIVIE EST	90045631		\$ 9,111.98	\$ 501,196.57
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 NOMINA	90045631		\$ 396,978.01	\$ 898,174.58
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 IPEJAL	90045631		\$ 53,153.20	\$ 951,327.78
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 IPEJAL	90045631		\$ 53,153.20	\$ 1,004,480.98
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 VIVIEN FE	90045631		\$ 9,111.98	\$ 1,013,592.96
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 SEDAR FE	90045631		\$ 6,074.67	\$ 1,019,667.63
		173619			
14	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 SEDAR EST	90045631		\$ 6,074.67	\$ 1,025,742.30
		173619			
14	CGO SPEI 13506C900K9E	08045209	\$ 269,815.85		\$ 755,926.45
		380158			
14	CGO SPEI 00276C900L8I	08045209	\$ 1,991.02		\$ 753,935.43
		380160			
14	CGO SPEI 71513	08045209	\$ 13,249.34		\$ 740,686.09
		380159			
14	NETNM QUINCENA 11 ADVOS	14594617	\$ 230,700.40		\$ 509,985.69
		44321			
14	NETNM QUINCENA 11 DOCENTES	14594617	\$ 176,307.00		\$ 333,678.69
		44321			
14	CGO SPEI 05496C900Q0K	08045209	\$ 17,287.40		\$ 316,391.29
		381179			
14	CGO SPEI 86006C900R0E	08045209	\$ 6,086.00		\$ 310,305.29
		381180			
14	CGO SPEI 47196C901MEY	08045209	\$ 1,998.20		\$ 308,307.09
		381184			
14	CGO SPEI 05516C900M07	08045209	\$ 2,456.40		\$ 305,850.69
		381183			
14	CGO SPEI 58756C901NK6	08045209	\$ 3,859.00		\$ 301,991.69
		381181			
14	CGO SPEI 69116C900O07	08045209	\$ 3,321.80		\$ 298,669.89
		381182			
14	CGO SPEI 67636C900MKN	08045209	\$ 1,433.00		\$ 297,236.89
		381185			
14	00 COMISION SPEI 038015820220614HSBC3801	15403720	\$ 8.00		\$ 297,228.89
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,227.61
14	00 COMISION SPEI 038015920220614HSBC3801	15403720	\$ 8.00		\$ 297,219.61
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,218.33
14	00 COMISION SPEI 038016020220614HSBC3801	15403720	\$ 8.00		\$ 297,210.33
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,209.05
14	00 COMISION SPEI 038117920220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,201.05
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,199.77
14	00 COMISION SPEI 038118020220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,191.77
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,190.49
14	00 COMISION SPEI 038118120220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,182.49
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,181.21
14	00 COMISION SPEI 038118220220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,173.21
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,171.93
14	00 COMISION SPEI 038118320220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,163.93
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,162.65
14	00 COMISION SPEI 038118420220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,154.65
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,153.37
14	00 COMISION SPEI 038118520220614HSBC3811	15403720	\$ 8.00		\$ 297,145.37
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 297,144.09
14	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 1,819.50		\$ 295,324.59

**CUENTA INTEGRAL**  
**Estado de Cuenta**



52503

1253

**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR**

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	I.V.A.	06140001	\$ 291.12		\$ 295,033.47
15	CHEQUE PAGADO	01741053 2502700	\$ 4,537.00		\$ 290,496.47
15	8120ABNSUA NET 4032209025622166000171000	14594625 41234	\$ 82,537.09		\$ 207,959.38
16	CHEQUE PAGADO	01741053 2502704	\$ 3,117.60		\$ 204,841.78
16	TRANSF SOL X HSBCNET 27436CB002AN	90045629 155629	\$ 13,849.00		\$ 190,992.78
16	CGO SPEI 16686CB00ARF	08045209 377437	\$ 43,339.18		\$ 147,653.60
16	CGO SPEI 25986CB023VP	08045209 377438	\$ 2,958.22		\$ 144,695.38
16	CGO SPEI 41596CB008WX	08045209 377439	\$ 1,461.00		\$ 143,234.38
16	CGO SPEI 01866CB002L3	08045209 377440	\$ 312.00		\$ 142,922.38
16	CGO SPEI 13846CB020YS	08045209 377441	\$ 741.00		\$ 142,181.38
16	00 COMISION SPEI 037743720220616HSBC3774	15403720	\$ 8.00		\$ 142,173.38
16	I.V.A.	06160000	\$ 1.28		\$ 142,172.10
16	00 COMISION SPEI 037743820220616HSBC3774	15403720	\$ 8.00		\$ 142,164.10
16	I.V.A.	06160000	\$ 1.28		\$ 142,162.82
16	00 COMISION SPEI 037743920220616HSBC3774	15403720	\$ 8.00		\$ 142,154.82
16	I.V.A.	06160000	\$ 1.28		\$ 142,153.54
16	00 COMISION SPEI 037744020220616HSBC3774	15403720	\$ 8.00		\$ 142,145.54
16	I.V.A.	06160000	\$ 1.28		\$ 142,144.26
16	00 COMISION SPEI 037744120220616HSBC3774	15403720	\$ 8.00		\$ 142,136.26
16	I.V.A.	06160000	\$ 1.28		\$ 142,134.98
17	CHEQUE PAGADO	01741053 2502703	\$ 1,364.20		\$ 140,770.78
17	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 IMSS FED	90045631 154052		\$ 41,268.55	\$ 182,039.33
17	TRANSF REC HSBCNET QNA.11 IMSS EST	90045631 154052		\$ 41,268.54	\$ 223,307.87
20	CHEQUE OT BCO GOSG69061967A 045100000	41002099 2502701	\$ 13,786.80		\$ 209,521.07
20	TRANSF REC HSBCNET IP JUNIO	90045631 95643		\$ 200,000.00	\$ 409,521.07
20	LC102 NET 40209 04222TEK310035221434	14594625 44321	\$ 196,520.00		\$ 213,001.07
23	TRANSF SOL X HSBCNET 35146CI01X6W	90045629 150716	\$ 10,440.00		\$ 202,561.07
23	CGO SPEI 59186CI01W2N	08045209 228936	\$ 12,208.80		\$ 190,352.27
23	CGO SPEI 43086CI024CO	08045209 228937	\$ 3,052.20		\$ 187,300.07
23	TRANSF SOL X HSBCNET 55396CI021QL	90045629 150716	\$ 2,622.86		\$ 184,677.21
23	CGO SPEI 89176CI01T6C	08045209 228938	\$ 1,900.00		\$ 182,777.21
23	CGO SPEI 48786CI009RD	08045209 267330	\$ 6,380.00		\$ 176,397.21
23	00 COMISION SPEI 022893620220623HSBC2289	15403720	\$ 8.00		\$ 176,389.21
23	I.V.A.	06230000	\$ 1.28		\$ 176,387.93
23	00 COMISION SPEI 022893720220623HSBC2289	15403720	\$ 8.00		\$ 176,379.93
23	I.V.A.	06230000	\$ 1.28		\$ 176,378.65
23	00 COMISION SPEI 022893820220623HSBC2289	15403720	\$ 8.00		\$ 176,370.65
23	I.V.A.	06230000	\$ 1.28		\$ 176,369.37
23	00 COMISION SPEI 026733020220623HSBC2673	15403720	\$ 8.00		\$ 176,361.37
23	I.V.A.	06230000	\$ 1.28		\$ 176,360.09
27	CHEQUE OT BCO GOEN711210FM2 004040000	41012256 2502702	\$ 40,583.60		\$ 135,776.49

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
27	CHEQUE OT BCO LERM80111156A 010710000	41012140 2502705	\$ 10,876.00		\$ 124,900.49
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 NOMINA ES	90045631 154426		\$ 360,240.20	\$ 485,140.69
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 NOMINA FE	90045631 154426		\$ 360,240.20	\$ 845,380.89
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 IPEJAL FE	90045631 154426		\$ 53,153.20	\$ 898,534.09
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 IPEJAL ES	90045631 154426		\$ 53,153.20	\$ 951,687.29
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 VIVIEN FE	90045631 154426		\$ 9,111.98	\$ 960,799.27
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 VIVIEN ES	90045631 154426		\$ 9,111.98	\$ 969,911.25
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 SEDAR FED	90045631 154426		\$ 6,074.67	\$ 975,985.92
29	TRANSF REC HSBCNET QNA.12 SEDAR ES	90045631 154426		\$ 6,074.67	\$ 982,060.59
29	CGO SPEI 08926CO012RE	08045209 319433	\$ 17,287.40		\$ 964,773.19
29	CGO SPEI 89526CO022DS	08045209 319437	\$ 3,321.80		\$ 961,451.39
29	CGO SPEI 62346CO020E8	08045209 319435	\$ 2,456.60		\$ 958,994.79
29	CGO SPEI 82186CO016P3	08045209 319436	\$ 6,086.00		\$ 952,908.79
29	CGO SPEI 23016CO01U79	08045209 319441	\$ 1,998.20		\$ 950,910.59
29	CGO SPEI 78836CO01VFM	08045209 319439	\$ 3,859.00		\$ 947,051.59
29	CGO SPEI 54656CO01BS9	08045209 319442	\$ 1,433.20		\$ 945,618.39
29	NETNM QUINCENA 12 ADVOS	14594617 44321	\$ 230,750.20		\$ 714,868.19
29	CGO SPEI 71513	08045209 334493	\$ 13,249.34		\$ 701,618.85
29	CGO SPEI 81146CO01VZT	08045209 334492	\$ 269,815.85		\$ 431,803.00
29	CGO SPEI 86596CO00D24	08045209 334495	\$ 7,000.00		\$ 424,803.00
29	CGO SPEI 49956CO01TN9	08045209 334496	\$ 1,941.25		\$ 422,861.75
29	NETNM QNA 11 DOC	14594617 44321	\$ 179,450.40		\$ 243,411.35
29	00 COMISION SPEI 031943320220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,403.35
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,402.07
29	00 COMISION SPEI 031943520220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,394.07
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,392.79
29	00 COMISION SPEI 031943620220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,384.79
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,383.51
29	00 COMISION SPEI 031943720220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,375.51
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,374.23
29	00 COMISION SPEI 031943920220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,366.23
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,364.95
29	00 COMISION SPEI 031944120220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,356.95
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,355.67
29	00 COMISION SPEI 031944220220629HSBC3194	15403720	\$ 8.00		\$ 243,347.67
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,346.39
29	00 COMISION SPEI 033449220220629HSBC3344	15403720	\$ 8.00		\$ 243,338.39
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,337.11
29	00 COMISION SPEI 033449320220629HSBC3344	15403720	\$ 8.00		\$ 243,329.11
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,327.83
29	00 COMISION SPEI 033449520220629HSBC3344	15403720	\$ 8.00		\$ 243,319.83
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,318.55

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	00 COMISION SPEI 033449620220629HSBC3344	15403720	\$ 8.00		\$ 243,310.55
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 243,309.27
30	CHEQUE PAGADO	01741053 2502711	\$ 4,537.00		\$ 238,772.27
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	06300004		\$ 16.20	\$ 238,788.47

CoDi: Operación procesada por CoDi®

**Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2022 al 30/06/2022**

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/06/2022	18:53:10	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.10 IPEJAL	\$ 271,631.87	HSBC018332	00000000000001220601
02/06/2022	18:53:10	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.10 SEDAR	\$ 13,360.26	HSBC018333	00000000000001220601
02/06/2022	18:53:10	*BBVA MEXICO	SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL	00012320001106709794	APORTACION PATRONAL MAYO	\$ 7,000.00	HSBC018334	00000000000001220601
02/06/2022	18:53:10	*BBVA MEXICO	SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL	00012320001106709794	QNA.10 APORT. SINDICALIZADOS	\$ 2,062.56	HSBC018335	00000000000001220601
02/06/2022	15:35:11	*BBVA MEXICO	DISTRIBUIDORA ARCA CONTINENTAL S DE	00012580001894558411	DFV537986247 2 AGUA PURIFICADA	\$ 312.00	HSBC322308	00000000000001220602
02/06/2022	15:35:11	*BBVA MEXICO	FISIOTERAPIA Y LABORATORIO TECNOLOG	00012180001125416619	REQ.114 EQUIPO Y MATERIAL TERAPIA FISICA	\$ 15,961.32	HSBC322310	00000000000001220602
02/06/2022	15:35:11	*SCOTIABANK	ERIKA GUZMAN BARRERA	00044320010034183166	REQ.111 RECONOCIMIENTOS GRADUACION	\$ 6,438.00	HSBC322311	00000000000001220602
09/06/2022	13:07:35	*BANORTE	ECO BUSINESS CENTER S.A. C.V.	00072441003332962426	F-B 55629 SERV. LIMPIEZA MAYO	\$ 78,114.40	HSBC182415	00000000000001220609
09/06/2022	13:07:35	*SANTANDER	SEGMAC SEGURIDAD ESPECIALIZADA EN L	00014320655056406614	F-3287 SERV. VIGILANCIA MAYO	\$ 93,228.01	HSBC182416	00000000000001220609
09/06/2022	13:07:35	*SANTANDER	GS AMBIENTAL S.A. C.V.	00014320655076745782	F-318 SRV. JARDINERIA MAYO	\$ 25,404.00	HSBC182417	00000000000001220609
09/06/2022	13:07:35	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM04541488	\$ 16,240.00	HSBC182418	00000000000001220609
09/06/2022	13:07:35	*BBVA MEXICO	BATTIERY DEPOT, S.A. C.V.	00012320001644257740	REQ.123 BATERIA SELLADA	\$ 14,940.80	HSBC182419	00000000000001220609
09/06/2022	13:07:35	*BANAMEX	SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL SA CV	00002420446900379879	REQ.119 SERV.IMPRESIONES MAYO	\$ 4,408.00	HSBC182420	00000000000001220609

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2022 al 30/06/2022

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
09/06/2022	13:07:35	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE00008571T CAM04595054	\$ 2,319.00	HSBC1824 21	000000000000 01220609
09/06/2022	13:07:35	*BBVA MEXICO	REPRSENTACIONES INDUSTRIALES DINAMI	00012320001646064698	REQ.124 BATERIA PREMIUN	\$ 4,375.91	HSBC1824 22	000000000000 01220609
14/06/2022	17:39:08	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.11 IPEJAL	\$ 269,815.85	HSBC3801 58	000000000000 01220614
14/06/2022	17:39:08	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.11 SEDAR	\$ 13,249.34	HSBC3801 59	000000000000 01220614
14/06/2022	17:39:08	*BBVA MEXICO	SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL	00012320001106709794	QNA.11 APORT. SINDICALIZADOS	\$ 1,991.02	HSBC3801 60	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.11 NOMINA	\$ 17,287.40	HSBC3811 79	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.11 NOMINA	\$ 6,086.00	HSBC3811 80	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.11 NOMINA	\$ 3,859.00	HSBC3811 81	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*BANAMEX	DORA LETICIA GONZALEZ PARRA	00002320904275412142	QNA.11 NOMINA	\$ 3,321.80	HSBC3811 82	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	QNA.11 NOMINA	\$ 2,456.40	HSBC3811 83	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.11 NOMINA	\$ 1,998.20	HSBC3811 84	000000000000 01220614
14/06/2022	17:41:51	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.11 NOMINA	\$ 1,433.00	HSBC3811 85	000000000000 01220614
16/06/2022	15:56:29	*BANAMEX	COMPUCAD S.A DE C.V.	00002320432100072543	REQ.130 SISTEMA DE AUDIO	\$ 43,339.18	HSBC3774 37	000000000000 01220616
16/06/2022	15:56:29	*BBVA MEXICO	FISIOTERAPIA Y LABORATORIO TECNOLOG	00012180001125416619	REQ-114 MATERIAL PARA CLINICA	\$ 2,958.22	HSBC3774 38	000000000000 01220616
16/06/2022	15:56:29	*BANORTE	FEDERICO HERNANDEZ VARGAS	00072320006097760560	REQ.129 TROFEOS CARRERA ATLETISMO	\$ 1,461.00	HSBC3774 39	000000000000 01220616
16/06/2022	15:56:29	*BBVA MEXICO	DISTRIBUIDORA ARCA CONTINENTAL S DE	00012580001894558411	F-DFV5382223 311 AGUA PURIFICADA	\$ 312.00	HSBC3774 40	000000000000 01220616
16/06/2022	15:56:29	*BBVA MEXICO	DISTRIBUIDORA ARCA CONTINENTAL S DE	00012580001894558411	F-DFV5381759 172 AGUA PURIFICADA	\$ 741.00	HSBC3774 41	000000000000 01220616

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2022 al 30/06/2022

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
23/06/2022	15:07:16	*STP	SERVICIOS BROXEL S.A.P.I DE C.V.	00646180110370031041	REQ.136 COMUSTIBLE -GASOLINA	\$ 12,208.80	HSBC228936	00000000000001220623
23/06/2022	15:07:16	*STP	SERVICIOS BROXEL S.A.P.I DE C.V.	00646180110370031067	REQ.137 COMBUSTIBLE DIESEL	\$ 3,052.20	HSBC228937	00000000000001220623
23/06/2022	15:47:25	*BBVA MEXICO	OM SARUS S.A. C.V.	00012320001986544687	F-FOMSS2276	\$ 6,380.00	HSBC267330	00000000000001220623
29/06/2022	15:47:31	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.12 NOMINA	\$ 17,287.40	HSBC319433	00000000000001220629
29/06/2022	15:47:31	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	QNA.12 NOMINA	\$ 2,456.60	HSBC319435	00000000000001220629
29/06/2022	15:47:31	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.12 NOMINA	\$ 6,086.00	HSBC319436	00000000000001220629
29/06/2022	15:47:31	*BANAMEX	DORA LETICIA GONZALEZ PARRA	00002320904275412142	QNA.12 NOMINA	\$ 3,321.80	HSBC319437	00000000000001220629
29/06/2022	15:47:31	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.12 NOMINA	\$ 3,859.00	HSBC319439	00000000000001220629
29/06/2022	15:47:31	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.12 NOMINA	\$ 1,998.20	HSBC319441	00000000000001220629
29/06/2022	15:47:31	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.12 NOMINA	\$ 1,433.20	HSBC319442	00000000000001220629
29/06/2022	16:07:07	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.12 IPEJAL	\$ 269,815.85	HSBC334492	00000000000001220629
29/06/2022	16:07:07	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.12 SEAR	\$ 13,249.34	HSBC334493	00000000000001220629
29/06/2022	16:07:07	*BBVA MEXICO	SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL	00012320001106709794	QNA.12 APORT. PATRONAL JUNIO	\$ 7,000.00	HSBC334495	00000000000001220629
29/06/2022	16:07:07	*BBVA MEXICO	SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL	00012320001106709794	QNA.12 APORT. SINDICALIZADOS	\$ 1,941.25	HSBC334496	00000000000001220629

\* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/06/2022 al 30/06/2022

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
--------------------	-------------------	---------------------	----------------------	------------------	-------------------	----------------	------------------	----------------------

CoDi: Operación procesada por CoDi®



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente				
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

Apreciable cliente,

Te informamos que a partir del 01 de Agosto de 2022, las comisiones por aclaraciones, cancelaciones y devoluciones en transferencias internacionales serán las siguientes:

Concepto	Precio
Aclaraciones de órdenes de pago (traspaso) no recientes enviadas al extranjero (antigüedad igual o mayor a 2 meses)	80.00 USD o su equivalente en Moneda Nacional
Aclaraciones de órdenes de pago (traspaso) recientes enviadas al extranjero	40.00 USD o su equivalente en Moneda Nacional
Cancelación de orden de pago enviada (traspaso) hacia el extranjero	40.00 USD o su equivalente en Moneda Nacional
Devolución o Cancelación de orden de pago recibida (traspaso) del extranjero	40.00 USD o su equivalente en Moneda Nacional

El ajuste a la tarifa se deriva de los costos operativos que se desprenden de los escenarios mencionados de investigaciones para Transferencias Internacionales. Este documento no modifica ni implica cancelación alguna a los términos y condiciones del Contrato salvo la adición de las tarifas que se expresan aquí.

En caso de no estar de acuerdo con los cambios antes mencionados, te pedimos contactar a tu Ejecutivo de Cuenta. Con su apoyo, podrás resolver cualquier duda que tengas y siendo el caso, tomar la decisión que más convenga a tus intereses en cuanto al servicio que tienes contratado con nosotros acorde al Art. 7 de la Ley de Transparencia y Ordenamiento de los Servicios Financieros; esto dentro de los treinta días posteriores al presente aviso, sin responsabilidad alguna a tu cargo.

Si requieres mayor información al respecto, contacta a tu Ejecutivo de Cuenta.



**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR**

A partir del 1° de Agosto de 2022, el Contrato único de Cuenta y/o Banca Electrónica tendrá los siguientes ajustes:

- (1) CFF (Cash Flow Forecasting): Se adiciona sección para contratación del servicio y anexo de comisiones para la prestación del servicio.
- (2) API (Application Programming Interface): Se adiciona sección para contratación y anexo de comisiones para la prestación del servicio.
- (3) H2H: Incorpora la posibilidad de insertar dos cuentas para el cobro de comisiones dentro de la solicitud operativa y en el contrato se prevé que para el caso del no pago, el banco se reserva la facultad de la suspensión en la prestación del servicio.
- (4) Anexo de comisiones del Contrato Único de cuenta y/o Banca electrónica:
  - a) Transferencias cuentas propias HSBC México, Transferencias cuentas propias HSBC México cuando el precio sea definido en USD (aplica para HSBCnet básico, HSBCnet negocio, HSBCnet empresas, HSBCnet corporativo)
  - b) Costo de copia fotostática de comprobantes en sucursal
  - c) Se adiciona comisión por aclaraciones, cancelaciones y devoluciones en transferencias internacionales.
  - d) SWIFT, cambios aplicables a envío de estado de cuenta de reporte fin de día MT940 y envío estado de cuenta de los reportes intradía MT942
  - e) Conexión corporativa se adicionan montos para USD

A partir del 1° de Agosto de 2022, el Contrato único de Productos y servicios empresariales tendrá los siguientes ajustes:

- (1) Tarjeta Empresarial: Sección 2, se modifica cláusula tercera referente a tarjetahabientes y tarjetas adicionales
- (2) Tarjeta Corporativa: Sección 3, se suprime cláusula cuarta.
- (3) CODI: Sección 12, se realizan modificaciones relativas a API QR y API push, así como en el anexo respectivo.
- (4) Se actualiza anexo 3 "Carta solicitud tarjetas nuevas, adicionales y/o mantenimiento Tarjeta Corporativa.

A partir de Julio 2022, el Contrato tendrá cambios en los paquetes:

- (1) Cambio en el costo del Paquete Soluciones Empresariales
- (2) Cambio en el costo del Paquete Crece

Para mayor información puedes consultar: (a) el sitio de HSBC Banca de Empresas México <http://www.empresas.hsbc.com.mx>, y (b) los términos y condiciones del contrato de adhesión con número de RECA 0310-437-033756/06-02466-0622, en la página de la CONDUSEF <https://phpapps.condusef.gob.mx/reca/index.php>

En caso de no estar de acuerdo con los cambios antes mencionados, te pedimos contactar a tu Ejecutivo de Cuenta. Con su apoyo, podrás resolver cualquier duda que tengas y en su caso tomar la decisión que más convenga a tus intereses en cuanto al servicio que se tiene contratado con nosotros, de conformidad con el art. 7 de Ley de Transparencia y Ordenamiento de los Servicios Financieros; esto dentro de los treinta días posteriores al presente aviso, sin responsabilidad alguna a tu cargo.

INFORMACIÓN GENERAL

52507 1253

CONTÁCTANOS

- Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**  
**Teléfono:** 55 5721 3390 a nivel nacional  
**E-mail:** mexico\_soportec@hsbc.com.mx
- HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico\_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx), teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx) o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TD	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

<b>Folio:</b> 4032209025	<b>Folio del SAT:</b> 52FCF80E-7820-47BA-9D8A-1F7D5D71CB80	<b>Fecha y Hora de Expedición / Emisión:</b> 2022-07-01T03:01:20	<b>Fecha y Hora de Certificación:</b> 2022-07-01T03:37:29
<b>Método de Pago:</b> PUJE - Pago en una sola exhibición	<b>Forma de Pago:</b> 03 - Transferencia electrónica de fondos	<b>Número de Cuenta de Pago:</b> 000004032209025	<b>Régimen Fiscal:</b> 601 - General de Ley Personas Morales
<b>Número de Serie de Certificado del Emisor:</b> 00001000000505899543	<b>Número de Serie de Certificado del SAT:</b> 00001000000508164369	<b>Lugar de Expedición:</b> C.P. 06500	<b>Unidad:</b> Unidad de servicio



Sello Digital del Emisor:  
MUte4YKg2P6ePhkS/MtSF2AysMnKYmtuf0WmJELKu/3rUKKZGOCxX6LZ25XK97i+sS7BprNYwn4tqfHgzog8BLm1bmzTM7FftzYq11ervO0iZJqfYqcyJqclJpED3YRkQYtTqcX4lrmJ+bSTcf0ozg9zxt03hgrdMz6+oXMknxSZLUdwPv160aH8Gkc9fGixAb9qK5gv0bivTRh35Kw9ZiY9QD8JvOC+aTQhDG4od1hNcrAdzAmwKM/Yq0dM0iBwgc9qmHpn6AGkhfP6V4Y7TYP/66dwwv==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

[j1.1]52FCF80E-7820-47BA-9D8A-1F7D5D71CB80|2022-07-01T03:37:29|MUte4YKg2P6ePhkS/MtSF2AysMnKYmtuf0WmJELKu/3rUKKZGOCxX6LZ25XK97i+sS7BprNYwn4tqfHgzog8BLm1bmzTM7FftzYq11ervO0iZJqfYqcyJqclJpED3YRkQYtTqcX4lrmJ+bSTcf0ozg9zxt03hgrdMz6+oXMknxSZLUdwPv160aH8Gkc9fGixAb9qK5gv0bivTRh35Kw9ZiY9QD8JvOC+aTQhDG4od1hNcrAdzAmwKM/Yq0dM0iBwgc9qmHpn6AGkhfP6V4Y7TYP/66dwwv==|00001000000508164369||

Sello Digital del SAT:

WgORvdtuYgKrhvWSYKebTBUbheoPE9rZi2N4YmL7TohmC0/FY+ZJxeEQN0JmJl7w1vNe+2lZD2Nq8eqM0iVc8YpYkeDSP4x2+pTV8xub3F7TgM4qd0MVO0LU49zBTPOsZTFa3Eryll/oKDDalhbL2ECIs+oTOrGgimPKz56NufcKQubuVriJ2gECByY+zLN.SUKC59gfEHahre46sHJt+FFyA73j/ZeUdw2Www5ZclA5YYbOA1zwhyuCQ7fzBJ3NXr:2tLKRDFNoQR0Jf/2uSVUkogM6rYcVHaOBa0uZCOMgmuj+unGrYR1NYnaqXYXQMxEs8jNb2gsXkdA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

